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Reviderat samarbetsavtal avseende Barnahus 
Jämtlands län 
Ärendebeskrivning 

Under slutet av 2010-talet diskuterades behovet av samverkan kring ett Barnahus i 
Jämtlands län.  

Barnahus är ett samlingsnamn på verksamheter där polis, åklagare, socialtjänst och hälso- 
och sjukvård samverkar i gemensamma lokaler i utredningsprocessen vid misstanke om 
våld- eller sexualbrott mot barn. Samarbete och samverkan mellan myndigheter är 
nödvändig för att kunna tillgodose brottsutsatta barns rättigheter.  

Vid SVOM:s möte i mars 2019 presenterade en arbetsgrupp som fått sitt uppdrag bl a från 
Myndighetssamverkan mot våld ett informations-,  dialog- och beslutsärende om 
Barnahus Jämtlands län.  

De huvudsakliga momenten i arbetet inom ett barnahus är samråd, barnförhör, krisstöd 
samt insatser. Avsaknad av samråd innebär att barnet får berätta sin historia flera gånger, 
vilket är psykiskt ansträngande, det leder ibland till att barnet inte längre vill medverka. 
Samlokalisering med Centrum mot våld framfördes som önskvärt. 

Ärendet återkom till SVOM i juni 2019 med mer konkreta förslag såsom att Östersunds 
kommun ska vara huvudman, att kommunerna och regionens andel fördelas 50% på 
kommunerna och 50% på regionen samt att polisområde Jämtland skulle stå en viss del av 
kostnaden, lokalerings av verksamheten. Slutligen fick en partsammansatt arbetsgrupp i 
uppdrag att formulera ett samarbetsavtal inför uppstart vid årsskiftet 2019/2020. 

Vid Hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 19 september 2019 beslutades att 
regionen skulle ställa sig bakom Barnahus Jämtlands län. Vidare beslutades att 
finansieringen långsiktigt skulle ske av Regiondirektörens utvecklingsanslag.  

Styrgrupp Barnahus beslutade våren 2024 om att samarbetsavtalet skulle revideras. 
Information om revideringen gavs till SVOM i juni 2024.  

Formuleringar kring ledning och styrning har setts över i syfte att skapa en likvärdighet 
för alla länsverksamheter, även vissa andra skrivningar har justerats i detta syfte.  

Det är sedan tidigare beslutat att kvalitetsgranskning av verksamheten ska ske vart tredje 
år, genomförande avseende denna föreslås skrivas in i avtalet och tillkomma som rörlig 
kostnad det år granskningen genomförs. Kommunerna tillsammans, regionen och polisen 
föreslås stå för en tredjedel vardera och verksamhetens styrgrupp föreslås få mandat att 
besluta om kostnader upp till 150 000 kr per granskning. 

Som bilaga till huvudavtalet har ett tilläggsavtal arbetats fram vilket reglerar kostnader 
och kostnadsfördelning mellan kommunerna i Jämtlands län och Region Jämtland 
Härjedalen.  
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Avseende löpande budget så innefattar kostnadsökningen kostnad för 
arbetsledning/enhetschef och overhead, vilket tidigare saknats i avtalet. Vidare har det 
skett en hyreshöjning avseende verksamhetens lokaler. Ny budget uppgår till 1 721 736 kr, 
varav kommunerna bekostar 50% och regionen 50%. 

Den nya budgeten innebär en utökat kostnad med drygt 400 000 kronor varav Region 
Jämtland Härjedalen står för 50%.  

Förvaltningen föreslår att Region Jämtland Härjedalen ska fortsätta samverka inom 
ramen för Barnahus Jämtlands län. Vidare föreslår förvaltningen att kostnaden ska 
fortsätta belasta Regiondirektörens anslag samt att budgeten för detta flyttas från 
Regionstyrelsen till Hälso- och sjukvårdsnämnden i budget 2026. 

Regiondirektörens förslag 

1. Hälso- och sjukvårdsnämnden godkänner reviderad upplaga av "Samarbetsavtal 
Barnahus Jämtlands län" inklusive bilaga 1 ”Tilläggsavtal till Samarbetsavtal Barnahus 
Jämtlands län”. 

2. Regiondirektören får i uppdrag att till budget 2026 ta med sig ombudgetering av 
kostnad för Barnahus i Jämtlands län från Regiondirektörens anslag, inom 
Regionstyrelsens ansvar till Hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Avdelningschef Hälso- och 
sjukvårdspolitiska avdelningen 

 

   
 

Utdrag till 

Jennie Eriksson, Ekonomidirektör 

Anna-Maria Boström, Budgetchef 

Per Sundbrandt, Controller Regionstaben 

Åsa Grönvik, Controller förvaltningsområde hälso- och sjukvård 

Lisbet Gibson, Regionöverläkare 
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